Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Малышево
          Хабаровского муниципального района
                             Хабаровского края

                                                   ПРИКАЗ
09.02.2015                                                                                      №  4

Об организации введения ФГОС ООО.

	В связи с введением в 2015-2016 учебном году федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования на январь-сентябрь 2015 года (Приложение № 1).
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Басовой В.А.  в срок до 1 сентября 2015 года определить необходимые изменения в организации образовательного процесса обучающихся 5 класса с учетом требований федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования.
3. Заместителю директора по воспитательной работе  Федоровой А.С. в срок до 1 сентября 2015 года определить необходимые изменения в организации внеурочной деятельности обучающихся 5 класса с учетом требований федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования.
4.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы                                                               Л.Д. Примакова

   Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Малышево
          Хабаровского муниципального района
                             Хабаровского края

                                                   ПРИКАЗ
10.02.2015                                                                                      № 5

Об утверждении рабочей
группы по разработке
организационно-правовых
документов по введению
 ФГОС ООО.

	На основании приказа МКОУ СОШ с. Малышево от 09.02.2015 № 4  «Об организации введения ФГОС ООО» и дорожной карты «Введение ФГОС ООО в МКОУ СОШ с.Малышево»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочую группу по разработке организационно-правовых документов по введению ФГОС ООО в МКОУ СОШ с.Малышево в составе:
1) Примакова Лариса Дмитриевна – директор школы
2) Басова Виктория Анатольевна – заместитель директора по УВР
3) Федорова Анна Сергеевна – заместитель директор по ВР
4) Гулевская Наталья Иннокентьевна – руководитель МО гуманитарного цикла
5) Мальгина Альбина Васильевна – руководитель МО естественно-математического цикла

Директор школы                                                         Л.Д. Примакова

        Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Малышево
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

                                                   ПРИКАЗ
14.02.2015                                                                                    № 6

О создании комиссии
по     инвентаризации
материально-технической
базы кабинетов.

На основании приказа МКОУ СОШ с. Малышево от 09.02.2015 № 4  «Об организации введения ФГОС ООО» и дорожной карты «Введение ФГОС ООО в МКОУ СОШ с.Малышево»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для проведения инвентаризации материально-технической базы основного общего образования в следующем составе:
1. Белоусова Л.Н., завхоз школы, председатель комиссии
2. Басова В.А., заместитель директора по УВР, член комиссии
3. Козлова Е.Н., учитель
4. Черкасов В.И., учитель
2. Комиссии по инвентаризации материально-технической базы основного общего образования проверить наличие материальных ценностей, составить опись, заявку на недостающее оборудование. – до 31.03.2015
3. Материально-ответственным лицам, заведующим кабинетами, подготовить свои кабинеты для работы комиссии.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                         Л.Д. Примакова

        Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Малышево
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края
 16.02.2015                                                                       № 7
                                                         П Р И К А З

 О разработке основной
 образовательной
программы  ООО
на 2015-2016 учебный  год

                 На основании приказа МКОУ СОШ с. Малышево от 09.02.2015 № 4  «Об организации введения ФГОС ООО» и дорожной карты «Введение ФГОС ООО в МКОУ СОШ с. Малышево» , в целях обеспечения эффективного введения ФГОС в основной школе и  разработки образовательной программы для основной  школы на 2015-2016  учебный год в соответствии с  ФГОС ООО
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Администрации совместно с методическими объединениями школы разработать образовательную программу на 2015-2016 учебный год для основной школы в соответствии с полученными заданиями в срок до 01 сентября 2015 года.
2. Распределить ответственность при разработке ООП ООО:
- пояснительная записка – заместитель директора по УВР Басова В.А.;
- планируемые результаты освоения ООП ООО -  заместитель директора по УВР Басова В.А., руководители ШМО;
- система оценки достижений планируемых результатов освоения ООП ООО - заместитель директора по УВР Басова В.А., руководители ШМО;
- примерный учебный план основного общего образования – заместитель директора по УВР Басова В.А., директор школы Примакова Л.Д.
- программа развития универсальных  учебных  действий   обучающихся на ступени основного общего образования – заместитель директора по УВР Басова В.А., руководители ШМО;
- рабочие программы отдельных учебных предметов, курсов -  руководители ШМО, учителя-предметники;
- программа воспитания и социализации обучающихся – заместитель директора по ВР Федорова А.С.;
-  система условий реализации ООП ООО – директор МКОУ СОШ с. Малышево Примакова Л.Д., завхоз Белоусова Л.Н.;
2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                Л.Д. Примакова